satu jilid yang merupakan pengantar untuk terjemahan Tecrid sangat penting dan

merupakan buku yang sangat luas tentang metode hadis (lihat et-TECRÎDÜ’s-

SARÎH).

2. Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah dikenal sebagai ulama’ hadis yang lahir di Harran, yang sekarang

bagian dari Turki, pada hari Senin, 10 Rabiul Awwal 661 H (1263 M). Nama lengkapnya

adalah Ahmad Taqiy ad-Din Abu al-Abbas bin al-Syaikh Syihab ad-Din Abi al-Mahasin

Abd al-Halim bin al-Syaikh Majd ad-Din Abi al-Barkat Abd al-Salam bin Abi

Muhammad Abd Allah bin Abi al-Qasim al-Khadlr bin Ali bin Abdullah. Keluarga ini